РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА
                   АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2024		          с. Берёзовка		                              № 30

[bookmark: _GoBack]О признании утратившими силу нормативных правовых актов

     В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов администрации Берёзовского сельсовета, руководствуясь Уставом Берёзовского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу следующие нормативные правовые акты:
- решение от 28.07.2005 № 8 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля»;
- решение от 24.12.2010 № 32 «О регулировании в переходный период отдельных вопросов в связи с совершенствованием правового положения муниципальных учреждений»;
- решение от 05.09.2012 № 81 «О внесении изменений в решение от 28.07.2005 № 8 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Березовского сельсовета»;
- постановление от 29.09.2011 № 40 «Об установлении тарифной ставки (оклада) первого разряда сельской тарифной сетки»;
- постановление от 17.05.2012 № 22 «О создании комиссии по предупреждению и противодействию коррупции в Администрации Березовского сельсовета»;
- постановление от 17.05.2012 № 24 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы предусмотренного статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»»;
- постановление от 20.04.013 № 21 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов администрации Берёзовского сельсовета Большеулуйского района»;
- постановление от 28.10.2013 № 30 «Об утверждении Порядка представления лицами, поступающими на должности руководителей муниципальных учреждений Берёзовского сельсовета и руководителями муниципальных учреждений Берёзовского сельсовета сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
- постановление от 28.10.2013 №31 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должности руководителей муниципальных учреждений Берёзовского сельсовета и лицами, замещающими эти должности»;
- постановление от 25.12.203 № 41 «О внесении изменений в Постановление от 31.12.2010 № 31 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «По обращению граждан»;
- постановление от 07.04.2014 № 18 «Об утверждении административного регламента работы административной комиссии Берёзовского сельсовета»;
- постановление от 04.03.2015 № 12 «О внесении изменений и дополнений в Постановление главы Берёзовского сельсовета от 31.12.2010 г № 42 «Об утверждении Административного регламента проведения проверок деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на территории Березовского сельсовета»;
- постановление от 01.12.2015 № 58 «Об утверждении порядка определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, при заключении договора купли-продажи такого участка без проведения торгов»;
- постановление от 08.06.2016 № 26 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности»;
- постановление от 07.11.016 № 59 «Об утверждении муниципальной долгосрочной программы Берёзовского сельсовета «Профилактика терроризма и экстремизма, а также предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории сельсовета на 2017-2019 годы» ;
- постановление от 15.12.2016 № 61 «Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения Березовского сельсовета и правил расчета размера ассигнований местного бюджета на указанные цели»;

2. Настоящее постановление вступает в силу за днем после опубликования его в газете «Вестник Большеулуйского района».

Глава сельсовета                                                             В.А. Вигель